Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 214/UFFS/2014

RESULTADOS PARCIAL DO EDITAL Nº 31/UFFS/2014 - BOLSA

CULTURA

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital,

com a classificação parcial dos projetos aprovados do EDITAL

Nº 31/UFFS/2014 - BOLSA CULTURA.

1 Projeto com melhor avaliação por campus (1º colocado)

Cerro Largo
Projeto  Coordenador  Bolsas

Tekoá Koenjú Ojexauka - Aldeia Alvorecer se Apresenta Bedati Aparecida Finokiet 2

Chapecó
Projeto  Coordenador  Bolsas

UFFS Farroupilha Charles Albino Schultz 1

Erechim
Projeto  Coordenador  Bolsas

Dança: A cultura em movimento  Anderson André Genro Alves Ribeiro 4

Laranjeiras do Sul
Projeto  Coordenador  Bolsas

Educação Musical através do canto coral Patricia Gerreiro 2

Passo Fundo
Projeto  Coordenador  Bolsas

Ciência e saúde em cena: divulgação científica e promoção

da saúde através do teatro

Helena de Moraes

Fernandes
4

Realeza
Projeto  Coordenador  Bolsas

Animália - Teatro de fantoches  Patricia Romagnolli 4

** Total de bolsas para os melhores classificados por campus: 17

2 projetos classificados em ordem decrescente, até a totalização do número de

bolsas (maior nota, independente de campus).
Projeto  Coordenador  Campus Bolsas

Educação Músical integrada à Orquestra da

UFFS
Martinho Junior

Laranjeiras

do Sul
4

Projeto Cultural Joaninha Ou o que é: Grupo de

Teatro La Broma

Ana Carolina

Teixeira Pinto
Realeza 4

Intervalo Musical
Cassiani Gotâma

Pedroso
Realeza 2

Grupo de Música Nativista Missioneira

Universitária
Edemar Rotta Cerro Largo 3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Grupo de Teatro da UFFS - Campus Erechim
Luís Fernando Santos

Corrêa da Silva
Erechim 4

Viva a Capoeira - cultura, educação e saúde
Julio Murilo Trevas

dos Santos
Realeza 4

O Teatro como Ferramenta de Educação

Humanitária: as Cinco Liberdades do Bem-Estar

Animal

Susana Regina de

Mello Schlemper
Realeza 4

"Arte Rupestre, Arqueologia e Patrimônio:

Atividades de Formação Arqueoartística"
Jaisson Teixeira Lino Chapecó 2

CONTATO: troca de saberes e experimentações

artísticas relacionadas com a diversidade

cultural brasileira

Daniel Francisco de

Bem
Erechim 4

Arte promovendo Saúde & Saúde fazendo Arte
Vanderléia Laodete

Pulga
Passo Fundo 4

A arte de contar e ouvir histórias na

contemporaneidade
Iloir Gaio Erechim 4

Institucionalização de Orquestra e Coral da

UFFS, campus Chapecó-SC
Fernando Joner Chapecó 4

** Total de bolsas para os melhores classificados por nota: 43

3 O proponente terá o prazo de 2 (dois) dias úteis após a publicação do

resultado, para solicitar revisão da avaliação, mediante Formulário de Pedido

de Revisão (Anexo II) a ser protocolado e enviado à DARTC, com cópia do

arquivo em formato.odt para o e-mail proec.cultura@uffs.edu.br.

7.4 A homologação do resultado final será divulgada no dia 25 de abril de

2014, no site da UFFS (www.uffs.edu.br), em listagem ordenada por campus e

classificação.

Chapecó, 17 de abril de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS